



**Dodatek č. 3 ev. č. DS202301478/3**  
**ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301478**  
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů

**I. Smluvní strany:**

Smluvní strany:

**Objednatel:** STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
Nám. Dr. E. Beneše 1  
460 59, Liberec 1  
IČ: 00 26 29 78  
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečником, CSc., primátorem města  
ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Jand'ourkem, náměstkem  
primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby

/dále jen „objednatel“/

**Zhotovitel** ANEGG s.r.o.  
Heliova 537/5, 460 01 Liberec 1  
zastoupený: Bc. Tomášem Dubcem, jednatelem  
IČ: 04047419  
DIČ: CZ04047419  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.: 4047803319/0800  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl C, vložka 35656

/dále jen „zhotovitel“/

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301478.

**Článek I.**  
**Předmět dodatku**

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 8. 2023 smlouvu o dílo ev. č. DS202301478 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je sanace bývalého objektu vodárny u ulice Zahradní, a další, v čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti.
2. Smluvní strany dále uzavřely dodatek č.1 a dodatek č.2 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301478.
3. V průběhu realizace plnění došlo k upřesnění provedení soklu a přístupu ze strany autorského dozoru s ohledem na prodloužení životnosti stavby (tzn. dojde k použití

kvalitnějších materiálů z deponie objednatele). Dále s ohledem na požadavek Vodoprávního úřadu dojde k částečnému vyčištění vodárenské jímky.

4. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce (změnovém listu) zhotovitele ze dne 20. 11. 2023, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
5. S ohledem na provedení víceprací a klimatické podmínky nevhodné pro provádění díla se doba pro provedení díla prodlužuje do 31. 3. 2024.

## **Článek II. Cena za dílo**

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena dodatečných prací a dodávek a méněprací byla stanovena na základě nabídky (změnového listu) zhotovitele ze dne 20. 11. 2023, a to ve výši uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku.
2. Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 3 činí:

Cena celkem bez DPH	80 501,09 Kč
DPH 21%	16 905,23 Kč
Cena celkem s DPH	97 406,32 Kč
3. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 3 činí:

Cena celkem bez DPH	182 836,00 Kč
DPH 21%	38 395,56 Kč
Cena celkem s DPH	221 231,56 Kč
4. Celková cena díla nově činí:

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>936 033,03 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>196 566,94 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH</b>	<b>1 132 599,97 Kč</b>

## **Článek III. Doložky**

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

#### **Článek V. Závěrečná ujednání**

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísňe a toto své prohlášení stvrzují svými podpisy.
2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změn.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách statutárního města Liberec ([www.liberec.cz](http://www.liberec.cz)), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto dodatku.
6. Uzavření tohoto dodatku č. 3 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 1213/2023 ze dne 5.12.2023.

V Liberci

V Liberci

- 6 - 12 - 2023

- 6 - 12 - 2023

dne: .....

dne: .....

Ing. arch Ing. Jiří Jandourek  
náměstek primátora  
pro architekturu, veřejný prostor  
a dopravní stavby  
(za objednatele)

Bc. Tomáš Dubec  
jednatel  
(zhotovitel)

Přílohy: 1. nabídka (změnový list)





## ZMĚNOVÝ LIST

Stavba: 202305 - 2023050 - Studie rozvoje území u Nisy - propočet nákladů (zadání)  
Změnový list: DS202301478/3 - DS202301478/3 - Dodatek č. 3

Místo: Liberec  
Objednatel: Magistrát města Liberec  
Zhotovitel: ANEGG s.r.o.

Datum: 20/11/2023  
IČ:   
DIČ:   
IČ: 4047419  
DIČ: CZ04047419

Smluvní rozpočet							
ČP	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	Cena celkem
S	202305		2023050 - Studie rozvoje území u Nisy - propočet nákladů (zadání)				
O	SO 02		Zakrytí a úprava ...				
ZI	DS202301478/3		DS202301478/3 - Dodatek č. 3				102,334.91
D	PSV		Práce a dodávky celkem				102,334.91
D	01R		Měně práce dodatek č.3				-80,501.09
21	K	434231111-R	Schodišťové stupně přímé terénní s hranou z cihel šamotových na štoc vč. přípravy podkladu	m	-47.250	849.74	-40,126.59
2	K	434311115	Schodišťové stupně dusané na terén z betonu tř. C 20/25 bez potěru	m	-2.500	345.38	-863.45
3	K	434351141	Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť	m2	-0.688	1,679.16	-1,155.26
4	K	434351142	Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť	m2	-0.688	121.84	-83.83
5	K	894410213	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 skruž rovná výšky 1000 mm	kus	-2.000	3,702.44	-7,404.88
6	M	59224070	skruž betonová DN 1000x1000 PS, 100x100x12cm	kus	-2.000	5,050.78	-10,101.56
7	K	894410302	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 deska zákrytová	kus	-2.000	1,856.74	-3,713.48
8	M	59224315-R	deska betonová zákrytová pro kruhové šachty pětina	kus	-2.000	3,000.00	-6,000.00
9	K	767002100-R	D+M plechová roura svařovaná s nátěrem šroubovaná na ocelové uheľniky (vč. dodávky a montáže uheľniků) + popisová tabule vsazená v rouře	kus	-4.000	2,763.01	-11,052.04
D	767		Více práce dodatek č. 3				182,836.00
10	K	01	Podkladní škerkové lože	m3	4.000	1,500.00	6,000.00
11	K	02	Kladení dlažby do betonu C16/20	m2	8.000	2,100.00	16,800.00
12	K	03	Osazování schodišťových stupňů	kus	4.000	3,600.00	14,400.00
13	K	04	Omrítka cementová zatělena-oblouk	m2	56.000	356.00	19,936.00
14	K	05	Terénní úpravy	celkem	1.000	14,800.00	14,800.00
15	K	06	Zakrytí šachty P2D+plech	celkem	1.000	8,000.00	8,000.00
16	K	07	Odstranění pařezu	kus	1.000	4,000.00	4,000.00
17	K	08	Čistění vodárenské jímky, čerpání vody	celkem	1.000	38,000.00	38,000.00
18	K	09	Přesun a odvoz odpadu	celkem	1.000	14,000.00	14,000.00
19	K	10	Bourání schodišťové desky	kus	1.000	16,900.00	16,900.00
20	K	11	Osazení kamenných nářapů	kus	20.000	1,500.00	30,000.00

Zhotovitel:  
  
Datum a podpis:

Objednatel:  
  
Datum a podpis: